
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«РАЗДОЛЬНЕНСКАЯ ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ № 2 ИМ.Л.РЯБИКИ» 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
296200, Республика Крым, п.Раздольное, ул.Л.Рябики, 16а, тел:(36553) 51-472

E-mail: gimnaziva2-school@razdolnoe.rk.gov.ru,
ОКПО 00805471, ОГРН 1149102169127, ИНН 9106004403, КПП 910601001

П Р И К А З

19.09.2023г пгт. Раздольное №814'

О проведении аттестации педагогических работников

в целях подтверждения соответствия занимаемой должности

В соответствии с частью 2 статьи 81 Трудового кодекса, частью 2 статьи 
49 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в 
Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 24.03.2023 № 
196 «Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность», в 
целях проведения аттестации работников для подтверждения соответствия 
занимаемых ими должностей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения аттестации педагогических 
работников МБОУ «Раздольненская школа-гимназия №2 им.Л.Рябики» 
согласно приложению 1.

2. Утвердить список педагогических работников, подлежащих аттестации 
согласно приложению 2.

3. Создать аттестационную комиссию в составе согласно приложению 3.

4. Секретарю Пономаренко Е.В., ответственной за кадры:

4.1. подготовить представления на педагогических работников, указанных в 
пункте 2 настоящего приказа, и ознакомить педагогических работников с 
представлениями под подпись не позднее чем за 30 календарных дней до дня 
их аттестации;

mailto:gimnaziva2-school@razdolnoe.rk.gov.ru


4.2. предупредить работников школы об окончании срока действия 
квалификационной категории и необходимости прохождения аттестации до 
установленного срока согласно приложению 4.

5. Аттестационной комиссии провести аттестацию педагогических 
работников, указанных в пункте 2 настоящего приказа, по графику, 
указанному в пункте 1 настоящего приказа, в соответствии с приказом 
Минпросвещения России от 24.03.2023 № 196.

6. Секретарю аттестационной комиссии после проведения аттестации
предоставить материалы аттестации (протокол, представления,
дополнительные сведения от работников) в срок до 30.12.2023г

7.Секретарю Пономаренко Е.В. ознакомить аттестуемых работников и членов 
аттестационной комиссии с настоящим приказом в срок до 10.09.2023г
8. Контроль исполнения настоящего приказа за собой.

^ - ^ Е. Т. Ци сар ьДиректор
С приказом ознакомлены:

Н.Макарова
A.П.Остриянская 

С.И.Целищева 
С.В.Калашникова 

Ю.Ю.Олейникова

B.П.Якушевская 

В.Н.Канивец 
Н.И. Фед оришина 
Е .В .Пономаренко

И.В.Бобовик

A.Е.Лактионова 
Н.М.Юдина 

Г.Г.Минин 

С.В.Федорова

B.В.Канивец

C.В. Лукьянов 
Н.А.Михальчук



Приложение 1 

к приказу от 01.09.2023г№730

График проведения аттестации педагогических работников на 
соответствие занимаемой должности

Ф. и. о.
педагога

Должность Дата
проведения
аттестации

Время
проведения
аттестации

Дата
проведения
предыдущей
аттестации

Остриянская
А.П.

Учитель

русского языка 
и литературы

31.10.2023 10:00

Целищева С.И. Учитель 
истории и 
обществознания

31.10.2023 10:00

Юдина Н.М. Учитель
начальных
классов

31.10.2023 10:00

Приложение 2 
к приказу от 01.09.2023г №730 

Список педагогических работников, подлежащих аттестации

№ п/п Ф. И. О. педагога Должность

1 Остриянская Анна Петровна Учитель
русского языка и литературы

2 Целищева Светлана Игоревна Учитель истории и обществознания

3 Юдина Наталья Михайловна Учитель начальных классов



Приложение 3 

к приказу от 01.09.2023г №730 

Состав аттестационной комиссии

Должность ФИО
Председатель комиссии Макарова В.Н., заместитель 

директора
Заместитель комиссии Бобовик И.В., педагог-психолог, 

руководитель ШМО учителей 
естественно-научного цикла 
предметов

Секретарь комиссии Федорова С.В., социальный педагог
Член комиссии Шлейникова Ю.Ю., представитель 

профсоюза
Член комиссии Калашникова С.В., руководитель 

ШМО учителей филологического 
цикла предметов

Член комиссии Якушевская В.П., руководитель 
ШМО учителей начальных классов

Член комиссии Минин Г.Г., руководитель ШМО 
учителей социально-гуманитарного 
цикла предметов

Приложение 4 

к приказу от 01.09.2023г №730

№
п/п Ф. И. О. педагога Должность Категория Срок

действия
1 Канивец В.В. учитель высшая 29.03.2024
2 Канивец В.Н. учитель высшая 29.03.2024
3 Лукьянов С.В. учитель высшая 29.03.2024
4 Федоришина Н.И. Учитель-

логопед
с з д 29.03.2024

5 Михальчук H.A. Педагог-
библиотекарь

с з д 29.03.2024


